



Coronel Oviedo 25 de enero de 2021
Señores:

MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA
Presente

Nos dirigimos a ustedes a objeto de remitirle presupuesto para el procedimiento de Licitación por Contratación Directa para Refacción de Aulas de la Escuela Básica Nº 2650 Isabelino González es como sigue:

Ítem	Descripción del Rubro	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obras	Un	1	700.000	700.000
2	Limpieza y replanteo	m2	175	5.000	875.000
3	Demolición Mampostería de paredes con fisuras para colocación de varillas de hierro	ml	12	65.000	780.000
4	Pintura al látex de paredes interiores y exteriores de bloque de aulas y baños	m2	800	25.000	20.000.000
5	Pintura de cielorraso en látex blanco	m2	175	29.000	5.075.000
6	Desmontaje y Recambio de azulejos en mijitorio	gl	1	110.000	110.000
7	Provisión y colocación de artefactos de iluminación en aulas y baños	gl	1	6.800.000	6.800.000
8	Provisión y colocación de ducha eléctrica en baño de profesores	unidad	1	220.000	220.000
9	Reparación de puerta de madera en baño de profesores	unidad	1	200.000	200.000
10	Provisión y colocación de llave de paso con campana en entrada	unidad	1	200.000	200.000
11	Provisión y colocación de vidrios exteriores	gl	1	550.000	550.000
12	Provisión y colocación de canaletas y bajadas -frente y atrás exteriores	ml	125	50.000	6.250.000
13	Pintura sintética en canaletas y bajadas exteriores	ml	125	22.000	2.750.000
14	Provisión y colocación de canillas en Mijitorio	gl	1	220.000	220.000
15	Pintura sintética en aberturas metálicas bloque 3 aulas y sanitarios sexados	gl	1	31.000	31.000
16	Pintura sintética en aberturas de maderas bloque 3 aulas y sanitarios sexados	unidad	6	120.000	720.000
17	Pintura al látex de paredes exteriores bloque administrativo y aulas	m2	180	26.000	4.680.000
18	Provisión y colocación de canaletas y bajadas -frente y atrás bloque administrativo y aulas	ml	80	55.000	4.400.000
19	Pintura al sintético de canaletas y bajadas bloque administrativo y aulas	ml	180	21.000	3.780.000
20	Piso Guarda obra bloque administrativo y aulas	m2	30	80.000	2.400.000
21	Mampostería para Readecuación de la base estructural del mástil en el patio de formación	gl	1	500.000	500.000
22	Limpieza final	gl	1	766.000	766.000
				TOTAL	62.007.000

Atentamente,

Feliciano Rojas Barrios

